
 

 

  

Head Peeteli kiriku sotsiaalkeskuse laste sõbrad ja toetajad! 

Kätte on jõudnud jõuluaeg ning aasta on lõpule jõudmas. Koos soojade tervitustega 

kõikide meie keskuse laste ja töötajate poolt anname teile ülevaate selle aasta töödest ja 

tegemistest. 

Igapäevane elu Peeteli kiriku sotsiaalkeskuses 

Sotsiaalkeskus töötab ööpäevaringselt, et toetada lapsi, kes vajavad abi haridustee 

jätkamisel. Pakume lastele ja noortele turvalist õpi- ja elukeskkonda,  tervislikku ja 

mitmekülgset toitu, võimalust magada rahulikku ööund ja veeta sisukalt koos oma 

sõpradega vaba aega. Jälgime laste õppeedukust, aitame õppimisel ning motiveerime 

koolis käima.  

Õpilas- ja noortekodus elas aasta jooksul kokku 22 erinevat last ja päevakeskusest sai 

toetust üle 25 lapse. Aasta algul tuli meile elama üks üksikema koos oma kolme lapsega 

(3, 7 ja 12 aastased), kellel ei olnud kindlat elukohta ega materiaalseid võimalusi korteri 

üürimiseks. Me pakkusime neile 6 kuud tasuta elamist, et nad saaksid iga kuu panna 

kõrvale raha oma uue kodu jaoks.  

Meil on heameel oma väikese aiamaa üle, mis eelmisel aastal hoo sisse sai ning sel aastal 

laste ja töötajate toel jätkus. Lisaks kasvuhoonele tegime korda ka väikse maalapi, kus 

kasvatasime lilli, peterselli, suvikõrvitsat ning vaarikaid. Innukaid istutajaid, kastjaid ja 

saagikorjajaid leidus terve hooaja vältel ning nii mõnigi laps sai kasvatamise protsessist 

oma koolitöid kirjutada. Õpetame lapsi hoidma meid ümbritsevat keskkonda ning 

suuname neid jäätmeid liigiti sorteerima nii sotsiaalkeskuses kui ka Saaremaa laagris. 

Lapsed on aidanud valmistada võileibu hätta sattunud inimestele, käinud abiks Eesti 

Toidupangal, osalenud heategevuslikel laatadel ja Kalamaja päevadel, kus nad pakkusid 

enda tehtud toite, käsitööd ja küpsetisi, harjutanud töötamist hamburgeri restoranis 

jne. Üks meie keskuse endine kasvandik on juuksurisalongi omanik ning paar korda 

aastas on ta  lastele oma tiimi ja sõpradega korraldanud “ilupäeva”. See on alati väga 

oodatud ja rõõmus päev. 

Lastel on Peetelis võimalik õppida ja praktiseerida eesti keelt, mis on eriti oluline 

seetõttu, et meie haridussüsteem Eestis on üle minemas eestikeelsele õppele. Kahjuks ei 

ole paljudes peredes ühtegi täiskasvanut, kes oskaks eesti keelt ja kellel oleks võimalik 

lapsi koolitöödes aidata. Selleks, et lapsed end koolis teistega võrdsemalt tunneks, oleme 

igal aastal enne kooli algust jaganud koolitarbeid. Sel aastal said 50 last endale uued 

koolikotid, vihikud, pliiatsid, sirklid, käärid, liimid, värvid ja muud vajalikud asjad.  

Jeesus ütleb ”Rahu ma jätan teile, oma 

rahu ma annan teile. Mina ei anna teile 

nõnda, nagu maailm annab. Teie süda ärgu 

ehmugu ega mingu araks!”   Jh 14:27 

 



 

Elame ajas, kus vaimse tervisega seotud teemad on aktuaalsemad kui kunagi varem. 

Oleme rääkinud lastega sellest, kuidas tulla toime stressi ja pingetega ning arutlenud 

teemadel nagu koolikiusamine, enesevigastamine, söömishäired, nutisõltuvus, 

depressioon, sotsiaalmeedias varitsevad ohud jne.  Üheskoos oleme arutlenud ka selle 

üle, kuidas toetada sõpru kui nad on sattunud keerulisse olukorda. 

Laagrid ja matkad.  Viime lapsi võimalikult sageli linnast välja loodusesse. Sel aastal 

oli meiega laagris üks 15 aastane noormees, kes ütles, et see oli tema jaoks esimene kord 

linnast välja sõita. Oleme korraldanud jalgsi- ja jalgrattamatku. Suvise koolivaheaja 

alguses käisime kanuumatkal, kus osales 40 last ja 18 täiskasvanut.  Väga suur abi on 

meie Saaremaa laagrikeskusest, kus oleme üle 20 aasta korraldanud lastele kevad-, suve- 

ja sügislaagreid. Sellel suvel toimus Saaremaal neli 10 päevast laagrit, kus osales kokku 

47 erinevat last. Lapsed olid vahetustesse jaotatud vanuserühmade kaupa. Saaremaal on 

lastel võimalus lisaks toredale ajaveetmisele omandada ka praktilisi oskusi. Ehitasime 

koos lastega lõkkeplatsile uued istumiskohad, lihvisime ja lakkisime üle laagrikeskuse 

õues oleva söögilaua ja pingid, niitsime muru, saagisime, lõhkusime ja ladusime 

küttepuid, tegime käsitööd ning valmistasime koos süüa. Laagripäevad algasid 

hommikuvõimlemisega, et anda päevale hea algus. Oleme näinud, et laagrites läbi elatud 

rõõmud ja mured liidavad. Nii õpitakse üksteist paremini tundma ja toetama. Laager, kus 

osalesid ka meie 17-aastased, oli natuke nostalgiline, kuna see oli vanuse tõttu nende 

viimane suvelaager meiega. 

26 tegevusaasta jooksul on Peeteli kiriku sotsiaalkeskusest toetust saanud üle 330 lapse. 

Täiskasvanuks on neist tänaseks saanud üle 200. Teame, et vähemalt 65 neist on saanud 

lapsevanemateks ning kokku kasvab nende peredes vähemalt 101 last. See viimane 

number muidugi suureneb pidevalt ja see teeb meile ainult head meelt. Mitmete Peetelist 

toetust saanud laste kohta on kunagi öeldud, et neid lapsi ei ole võimalik enam aidata. 

Tänaseks on paljudest neist saanud iseseisvalt oma eluga toimetulevad inimesed ja tublid 

kogukonna liikmed. See kõik on nähtavaks saanud Jumala armastus, mis on andnud elus 

ettetulevate raskuste ületamiseks lootust, julgustust ja innustust ka uutele lastele, kes 

Peetelisse jõuavad.   

Paaril viimasel aastal on abi vajavate laste ja perede arv märgatavalt tõusnud, kuid samal 

ajal on meie materiaalsed võimalused kahjuks pidevalt vähenenud. Oleme siiralt 

tänulikud kõigile, kes sotsiaalkeskuse tegevust toetavad ja aitavad meil lapsi aidata!  

Soovime teile ja teie lähedastele tugevat tervist, palju Jumala õnnistust ja rõõmuküllast 

uut aastat! 

Parimate soovidega kõigi teie väikeste ja suurte sõprade nimel, 
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Suur tänu toetuse eest! Thank you very much for your support!  


